
Mitteilung über die im 3. Quartal 2023 bereits beschlossenen ÜPL und APL für das Haushaltsjahr 2023

als Anlage zum Quartalsbericht 03/2023

Ergebnisrechnung und Investitionen
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31.05.2023 104521 6701000 5420201 Kaution Schulstr. 17 AUFW 054202 50.600,00 € 47.753,48 € 3.000,00 € 153,48 € ÜPL 05.07.2023 GemVo
Teilweise Deckung der ÜPL durch nachträgliche Erstattungen (Wetteraukreis und Jobcenter)

19.01.2023 100069 Gemeinde Glauburg 7020000 13850201 Grundsteuer A Auf den Stammäckern AUFW 138502 1.500,00 € 1.157,72 € 465,96 € 123,68 € ÜPL 05.07.2023 GemVo

ÜPL durch Neuzuordnung der Liegenschaft zum Bauhof/ Geplant war die Grundsteuer ursprünglich auf der KST 06460101

09.05.2023 107212 Warning 952010 12630101 Neugestaltung von zwei Grünflächen Ringstr. I 126301 60.000,00 € 5.522,18 € 56.630,70 € 2.152,88 € ÜPL 05.07.2023 GemVo

14.06.2023 100464 Appel & Lenz-Appel A00509 8560101
Kostenrechnung zum Kaufvertrag Teilfläche Sportplatz

I085601 0,00 € 0,00 € 224,62 € 224,62 € APL 02.08.2023 GemVo

26.06.2023 105912 Finanzamt Alsfeld A00509 8560101
Grunderwerbsteuer Teilgrundstück Sportplatz Stockheim

I085601 0,00 € 224,62 € 390,00 € 390,00 € APL 02.08.2023 GemVo

14.06.2023 101219 A00509 8560101 Kauf der Teilfläche Fl. 1 Stk. 273 I085601 0,00 € 614,62 € 6.515,00 € 6.515,00 € APL 02.08.2023 GemVo

20.06.2023 105035 Amtsgericht Büdingen A00509 8560101
Grundbuchsache zum Kaufvertrag Teilfläche Sportplatz

I085601 0,00 € 7.129,62 € 38,50 € 38,50 € APL 02.08.2023 GemVo

Gedeckt wird die APL über freie Mittel im Budget I10600101 Grundstückskäufe

05.06.2023 104394 REWE -MARKT OHG 6993000 5420201 Gebäckmischung für Flüchtlingsnachmittag AUFW 054202 50.600,00 € 50.746,89 € 4,38 € 4,38 € ÜPL 02.08.2023 GemVo

06.06.2023 100295 Deutsche Telekom AG 6832000 5420201 Telefonkosten Mai 2023 Handy Flüchtlinge AUFW 054202 50.600,00 € 50.751,27 € 2,21 € 2,21 € ÜPL 02.08.2023 GemVo

01.07.2023 104382 6701000 5420201 Mieten, Pachten, Erbbauzinsen AUFW 054202 50.600,00 € 50.753,48 € 1.310,00 € 1.310,00 € ÜPL 02.08.2023 GemVo

01.07.2023 101995 6701000 5420201 Mieten, Pachten, Erbbauzinsen AUFW 054202 50.600,00 € 52.063,48 € 755,00 € 755,00 € ÜPL 02.08.2023 GemVo

01.07.2023 107017 6701000 5420201 Mieten, Pachten, Erbbauzinsen AUFW 054202 50.600,00 € 52.818,48 € 1.270,00 € 1.270,00 € ÜPL 02.08.2023 GemVo

01.07.2023 101659 6701000 5420201 Mieten, Pachten, Erbbauzinsen AUFW 054202 50.600,00 € 54.088,48 € 700,00 € 700,00 € ÜPL 02.08.2023 GemVo

01.07.2023 101026 6701000 5420201 Mieten, Pachten, Erbbauzinsen AUFW 054202 50.600,00 € 54.788,48 € 500,00 € 500,00 € ÜPL 02.08.2023 GemVo

01.07.2023 105629 6701000 5420201 Mieten, Pachten, Erbbauzinsen AUFW 054202 50.600,00 € 55.288,48 € 700,00 € 700,00 € ÜPL 02.08.2023 GemVo

01.07.2023 104521 6701000 5420201 Mieten, Pachten, Erbbauzinsen AUFW 054202 50.600,00 € 55.988,48 € 450,00 € 450,00 € ÜPL 02.08.2023 GemVo

01.07.2023 104521 6701000 5420201 Mieten, Pachten, Erbbauzinsen AUFW 054202 50.600,00 € 56.438,48 € 1.000,00 € 1.000,00 € ÜPL 02.08.2023 GemVo

01.07.2023 102847 6701000 5420201 Mieten, Pachten, Erbbauzinsen AUFW 054202 50.600,00 € 57.438,48 € 650,00 € 650,00 € ÜPL 02.08.2023 GemVo

01.07.2023 101154 6701000 5420201 Mieten, Pachten, Erbbauzinsen AUFW 054202 50.600,00 € 58.088,48 € 500,00 € 500,00 € ÜPL 02.08.2023 GemVo

01.07.2023 105036 6701000 5420201 Mieten, Pachten, Erbbauzinsen AUFW 054202 50.600,00 € 58.588,48 € 660,00 € 660,00 € ÜPL 02.08.2023 GemVo

03.07.2023 106946 6820000 5420201 Erst. Auslagen Porto Einschreiben - Kündigung Whg. AUFW 054202 50.600,00 € 59.248,48 € 3,20 € 3,20 € ÜPL 02.08.2023 GemVo

04.07.2023 107017 6710100 5420201 Abrg. Flüssiggas 2. Quartal 2023 Flüchtlinge AUFW 054202 50.600,00 € 59.251,68 € 754,34 € 754,34 € ÜPL 02.08.2023 GemVo

04.07.2023 103509 Eichhorn AG 6089000 5420201 Ausstattung Flüchtlingsunterkünfte - verschiedene AUFW 054202 50.600,00 € 60.006,02 € 8,96 € 8,96 € ÜPL 02.08.2023 GemVo

06.07.2023 100295 Deutsche Telekom AG 6832000 5420201 Telefonkosten Juni 2023 Handy Flüchtlinge AUFW 054202 50.600,00 € 60.014,98 € 2,08 € 2,08 € ÜPL 02.08.2023 GemVo

Gedeckt wird die ÜPL über freie Mittel im Budget BEW bzw. teilweise über nachträgliche Erstattungen vom Wetteraukreis und dem Jobcenter

14.06.2023 107319 BONOWI International A00510 2110199 Schutzweste usw. für HIPO I021101 300,00 € 0,00 € 1.388,96 € 1.088,96 € ÜPL 02.08.2023 GemVo
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04.07.2023 107017 6710100 5420201 Abrg. Flüssiggas 2. Quartal 2023 Flüchtlinge AUFW 054202 50.600,00 € 59.262,72 € 754,34 € 754,34 € ÜPL 06.09.2023 GemVo

01.08.2023 104521 6701000 5420201 Mieten, Pachten, Erbbauzinsen AUFW 054202 50.600,00 € 60.017,06 € 100,00 € 100,00 € ÜPL 06.09.2023 GemVo

Gedeckt wird die ÜPL über freie Mittel im Budget BEW bzw. teilweise über nachträgliche Erstattungen vom Wetteraukreis und dem Jobcenter

15.02.2023 106511 7941000 13850201 Verlust aus Verkauf Teilfläche Auf den Stockäckern AUFW 138502 1.500,00 € 1.623,68 € 2.979,54 € 2.979,54 € APL 06.09.2023 GemVo

Gedeckt wird die ÜPL über freie Mittel im Budget BEW 
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01.08.2023 104521 6701000 5420201 Kaution Wohnung EG Schulstr. 17 AUFW 054202 50.600,00 € 60.117,06 € 1.800,00 € 1.800,00 € ÜPL 18.09.2023 GemVe

01.08.2023 104521 6701000 5420201 Nebenkosten Wohnung EG links 08/2023 AUFW 054202 50.600,00 € 61.917,06 € 300,00 € 300,00 € ÜPL 18.09.2023 GemVe

01.08.2023 104521 6701000 5420201 Miete Wohnung EG links AUFW 054202 50.600,00 € 62.217,06 € 600,00 € 600,00 € ÜPL 18.09.2023 GemVe

01.08.2023 104382 6701000 5420201 Mieten, Pachten, Erbbauzinsen AUFW 054202 50.600,00 € 62.817,06 € 1.310,00 € 1.310,00 € ÜPL 18.09.2023 GemVe

01.08.2023 101995 6701000 5420201 Mieten, Pachten, Erbbauzinsen AUFW 054202 50.600,00 € 64.127,06 € 755,00 € 755,00 € ÜPL 18.09.2023 GemVe

01.08.2023 107017 6701000 5420201 Mieten, Pachten, Erbbauzinsen AUFW 054202 50.600,00 € 64.882,06 € 1.270,00 € 1.270,00 € ÜPL 18.09.2023 GemVe

01.08.2023 101659 6701000 5420201 Mieten, Pachten, Erbbauzinsen AUFW 054202 50.600,00 € 66.152,06 € 700,00 € 700,00 € ÜPL 18.09.2023 GemVe

01.08.2023 101026 6701000 5420201 Mieten, Pachten, Erbbauzinsen AUFW 054202 50.600,00 € 66.852,06 € 500,00 € 500,00 € ÜPL 18.09.2023 GemVe

01.08.2023 105629 6701000 5420201 Mieten, Pachten, Erbbauzinsen AUFW 054202 50.600,00 € 67.352,06 € 700,00 € 700,00 € ÜPL 18.09.2023 GemVe

01.08.2023 104521 6701000 5420201 Mieten, Pachten, Erbbauzinsen AUFW 054202 50.600,00 € 68.052,06 € 450,00 € 450,00 € ÜPL 18.09.2023 GemVe

01.08.2023 104521 6701000 5420201 Mieten, Pachten, Erbbauzinsen AUFW 054202 50.600,00 € 68.502,06 € 1.000,00 € 1.000,00 € ÜPL 18.09.2023 GemVe

01.08.2023 102847 6701000 5420201 Mieten, Pachten, Erbbauzinsen AUFW 054202 50.600,00 € 69.502,06 € 650,00 € 650,00 € ÜPL 18.09.2023 GemVe

01.08.2023 101154 6701000 5420201 Mieten, Pachten, Erbbauzinsen AUFW 054202 50.600,00 € 70.152,06 € 500,00 € 500,00 € ÜPL 18.09.2023 GemVe

01.08.2023 105036 6701000 5420201 Mieten, Pachten, Erbbauzinsen AUFW 054202 50.600,00 € 70.652,06 € 660,00 € 660,00 € ÜPL 18.09.2023 GemVe

04.08.2023 100295 Deutsche Telekom AG 6832000 5420201 Telefonkosten Juli 2023 Handy Flüchtlinge AUFW 054202 50.600,00 € 71.312,06 € 2,53 € 2,53 € ÜPL 18.09.2023 GemVe

Gedeckt wird die ÜPL über freie Mittel im Budget BEW bzw. teilweise über nachträgliche Erstattungen vom Wetteraukreis und dem Jobcenter

Gesamt 92.955,32 € 34.988,70 €

Stand: 30.09.2023

Carina Schmück

Personenbezogene Daten wurden gelöscht




